






























































































































































Ин
в.
№
по

лл
.

СО
ГЛ

АС
ОВ

АН
О:

По
дп

ис
ь 

и 
да

та
Вз

ам
.и
нв

.№

Кол.уч.Изм. Дата№док. ПодписьЛист
Стадия Лист Листов

А1

Руководитель

Консультант

КостыревРазработал

Зав.кафедрой

Спирин

Игнатьев

БР-08.03.01 ТК

Инженерно-строительный институт
ФГАОУ ВО "Сибирский федеральный университет"

Спирин

Н.контроль

Иркутской области
по ул. Первомайской в п. Бирюсинск 

Двухэтажный жилой дом  

Технологическая карта на 
возведение надземной части

Р 1

Область применения.
Технологическая карта разработана на  выполнение строительно-монтажных работ по
возведению надземной части  двух этажного здания.
Применяется автокран LIEBHERR 40 тонн  . Работы ведутся в 2 смены.
Перечень основных работ: каменная кладка, монтаж бетонных и железобетонных
элементов.
Период строительства летний.

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА НА ВОЗВЕДЕНИЕ НАДЗЕМНОЙ ЧАСТИ

Кладка первого яруса

 СХЕМА РАЗБИВКИ ЭТАЖА НА ЯРУСЫ

Кладка второго яруса Кладка третьего яруса

+0.000 +0.000

+0.900

+0.000

+1.800

+2.800

+0.900

+1.800

+0.900

Наименование

Строп четырехветвевой

ПОТРЕБНОСТЬ В ИНСТРУМЕНТЕ, ИНВЕНТАРЕ И ПРИСПОСОБЛЕНИЯХ

НазначениеКол.

Подъем элементов

Марка, техническая
характеристика, ГОСТ

4СК-5, ГОСТ 25573-82* 1

вместимость 1 м
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ПГ

LIEBHERR
Lстр=34м

Стройгенплан
М1:200

Р 1

     УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
Граница участка
Ограждение строительной площадки
из профлиста по деревянным столбикам
Опасная зона работы крана
Временный электрокабельw

Временный водопроводВ3

Стенд с противопожарным инвентарем
Информационный щит со схемой объекта
Указатель пожарного гидрантаПГ

Пожарный гидрант
к.м Контейнер для сбора мусора

Временная дорога за границей опасной зоны
Временная дорога в границе опасной зоны
Складские площадки

Движение транспорта
Знаки дорожного движения

КК

14,0

17,6

5,2

44,3

12,3

3,5

25,7

5,6

6,0

ВЕДОМОСТЬ ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ 

Наименование
Кол.,
шт

Строит .
объем
здания ,
м

Общая
площадь
здания ,
м

Примечания

№
 п

о п
ла

ну

1

3 2

ВРЕМЕННЫЕ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ

Наименование
Кол.,
шт

№
 т

ип
ов
ог
о

пр
ое
кт

а
Пл

ощ
ад

ь
зд
ан

ия
, м

2

№
 п

о п
ла

ну

Наименование

№
 п

о п
ла

ну

Бытовые помещения УТС
420-04 16,6 3

16,6 1

Стоянка транспорта5

Материальный склад

№
 т

ип
ов
ог
о

пр
ое
кт

а
Пл

ощ
ад

ь
зд
ан

ия
, м

2

Биотуалет 2,2 2

под разгрузкой

2

3

4

1Жилой дом 424.073572.64

Административное зд.6 УТС
420-06 16,6

Кол.,
шт

1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
ПОДГОТОВИТЕЛЬНОГО И ОСНОВНОГО ПЕРИОДА
СТРОИТЕЛЬСТВА

Подготовительный период
     1. Устройство временного репера.
     2. Устройство проездов и выполнения работ по
вертикальной  планировке.
     3. Прокладка временных инженерных сетей, как
показано на стройгенплане.
     4. Устройство складских площадок и бытовых
помещений.

Основной период
     1. Устройство площадок для установки кранов.
     2. Расположение конструкций, материалов,
изделий на отведенных площадках.
     3. Строительство здания.

                      ОБЩИЕ УКАЗАНИЯ
 1. Настоящий лист стройгенплана является основным документом для
составления подрядной организацией ППР.
      2. Временное электроснабжение стройплощадки предусмотрено от
существующей трансформаторной подстанции. Освещение стройплощадки
выполнить прожекторами, установленными на временных деревянных
опорах и конструкциях подъемных кранов (условно не показаны).
      3. Наружное пожаротушение строительной площадки предусмотрено
от существующего пожарного гидранта ПГ, расположенного на растоянии
не более 200 м от стройплощадки.
      4. Для питьевых нужд в бытовых помещениях используются
привозная бутилированная вода. Питьевая вода должна соответствовать
по качеству требованиям ГОСТ Р51232-98 “Вода питьевая. Общие
требования к организации и методам контроля качества”.
      5. При размещении и хранении горючих строительных материалов
должны соблюдаться требования Постановления №390 "О противопожарном
режиме".
      6. Обеспечить стройплощадку и бытовые помещения первичными
средствами пожаротушения (огнетушители, инвентарь) согласно гл. XIX
Постановления №390 "О противопожарном режиме", с учетом требований
СП 5.13130.2009, расчет которых произвести в ППР.
      7. Рекомендуется бытовые помещения обеспечить автономными
пожарными извещателями. Стройплощадку обеспечить мобильным
телефоном.
      8. В ППР указать места установки знаков "ПГ" и планов пожарной
защиты по       ГОСТ12.1.114-82 и  Постановления №390 "О
противопожарном режиме".
      9. Временный отдых и обогрев работающих обеспечивается в
бытовых помещениях тип. пр. УТС 420-04 согласно указаниям СанПиН
2.2.3.1384-03.
      10. На границе опасной зоны в местах возможного прохода людей
устанавливаются знаки, предупреждающие о работе крана.
      11. Ограничить скорость поворота стрелы крана в сторону границы
рабочей зоны до минимальной при расстоянии от перемещаемого груза до
границы зоны менее 7 м согласно РД-11-06-2007. Перемещение грузов на
участках, расположенных на расстоянии менее 7 м от границы опасных
зон, осуществлять с применением страховочных устройств,
предотвращающих падение груза.
      12. На местах стоянок стреловых автокранов, а также на участке
их перемещения уклон земляного полотна выполнить не более 2 градусов
и уплотнен. При каждой передислокации крана, лицо ответственное за
безопасное производство работ кранами, должен лично убедиться в
правильной установке крана и соответствии уклонов, сделать запись в
вахтенном журнале крана о разрешении на производство работ.
      13. При вертикальной планировке грунт уплотнить слоями. Под кран
предусмотреть несжимающие грунты. Конкретные мероприятия
разработать в ППРк.
      14.  Временные точки подключения водопровода и электроснабжения
строительной площадки указать в ППР.
      15. Стройгенплан читать совместно с листами НВК, ТС, ЭС, ССн.

СТРОЙГЕНПЛАН   М1:200

ПП

ПП

ПК

 Временный защитный козырек над входом

Знак предупреждения об ограничении
 зоны действия крана

Наружное освещение
на деревянных опорах

Щиток распределительный

ПП

ПК

ПК ПК

ПКПК

ПК ПК ПК

ПК ПК ПК

1.0

0.7

1.0
0.7
1.0

1,5
1,0

1.5
1,00.7

1.00.7

1.0
0.7

1.0
0.7 2,0

1.5

Мачта прожектора

20,0

ТЕХНИКО - ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Поз. Наименование Примечание

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Площадь территории строительной площадки
Площадь застройки
Площадь под временными сооружениями
Площадь временного складитования
Протяженность временных дорог
Протяженность ограждения строительной площадки
Протяженность временного электроснабжения
Протяженность сети временного водопровода
Протяженность сети времянной канализации

424,0м²
0,18га

93,6м²
120м²
120,8м
168,8м
157,2м
18,0м
41,5м
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Таблица3.3- Расчет осадки методом послойного суммирования 
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-2,4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
0 0 0 1 43,2 

155,85 

155,85 77,92 22000 0,013 
 0,32 0,32 0,8 0,830 6,43 129,35 142,6 22000 0,0015 
 0,32 0,64 1,6 0,496 12,86 77,30 103,32 22000 0,0008 
 0,32 0,96 2,4 0,294 19,29 45,81 61,55 22000 0 

3,3 

 0,3 1,26 3,15 0,187 23,56 29,14 37,47 17000 0 
 0,3 1,56 3,9 0,127 29,17 19,79 24,46 17000 0 
 0,3 1,86 4,65 0,092 34,78 14,33 17,06 17000 0 
zg                        zp 0,3 2,16 5,4 0,058 40,39 9,03 11,68 17000 0 
 0,3 2,46 6,15 0,051 46,00 7,9 8,46 17000 0 
 0,3 2,76 6,9 0,040 51,61 6,23 7,06 17000 0 
 0,3 3,06 7,65 0,038 57,22 5,92 6,07 17000 0 
 0,3 3,36 8,4 0,032 62,83 4,98 5,45 17000 0 
 0,3 3,68 9,2 0,022 68,81 3,42 4,2 17000 0 
          
                                S = ∑Si = 0,015 см.     

 

b = 0,8 



И
нв

.№
по

лл
.

С
О

ГЛ
А

С
О

В
А

Н
О

:

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а

В
за

м.
ин

в.
№

Кол.уч.Изм. Дата№док. ПодписьЛист
Стадия Лист Листов

А1

Руководитель

Консультант

Костырев

Преснов
Разработал

Зав.кафедрой

Спирин

Игнатьев

БР-08.03.01 КЖ

Инженерно-строительный институт
ФГАОУ ВО "Сибирский федеральный университет"

4000 4000 4000 4200 4000 4000

94
80

37
50

39
00

19
80

36
00

17
48

0

42
50

16210

450

45
0

94
80

10
80

1350

31
5

330 16210 330

15
5

450 3670

35
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330 70
200 200 200 200 200 200

70 330

40
0
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24
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15
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34
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40
0

400
50
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0
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00
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0

1350 800
400
50

900 1000 490
900 1000 490

330 70

330 70

40
0

34
5

31
5

40
0

1940
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00

14
00

37
5

25
1940

20
0

20
0

20
0

20
0

1380 1050

330 70

200 200 200 200 200 200

90
0

14
00

90
0

14
00

90
0

14
00

10
00

99
5

1860 1000

1860 1000

13
00

10
00

40
0

50

70 330

800 1860
50 400

40
0

50

50 400
830
1000

40
0

30
5

30
5

40
0

40
0

68
0

70 330

Проем 800х150(h)
низ. -700

Проем 800х150(h)
низ. -700

Проем 800х150(h)
низ. -700

Проем 800х150(h)
низ. -700

1000 1100

1000 1100

800 1640
800 1550

Проем 550х300(h)
низ. -850 Проем 550х300(h)

низ. -850
Проем 550х300(h)

низ. -850

55
0

80
0

55
0

80
0

80
0

55
0

420

900

420 900

80
055
055

0
80

0

80
0

55
0

Проем 550х300(h)
низ. -850

Проем 550х300(h)
низ. -850

Проем 550х300(h)
низ. -850

Проем 420х300(h)
низ. -850

Проем 420х300(h)
низ. -850

795 950 Проем 950х450(h)
низ. -2,500

Проем 800х150(h)
низ. -700

Проем 200х600(h)
низ. -2,500

Проем 200х600(h)
низ. -2,500

Проем 200х600(h)
низ. -2,500

Проем 200х600(h)
низ. -2,500

Проем 200х600(h)
низ. -2,500

Проем 200х600(h)
низ. -2,500

1 2 3 4 5 6 7

А

Б

В

Г

Д

Е

План подвала на отметке - 2.600

1. За относительную отметку 0.000 принята отметка чистого пола
первого этажа, что соответствует абсолютной отметке 302.000.

2. Инженерно-геологические разрез выполнен на основание
технического отчета по инженерно-геологическим изысканиям ООО "ГГЦ"
шифр 0013-2015-ИИ-ПГ.

3. В проекте принят ленточный фундамент. В качестве несущего слоя
принят ИГЭ-2 суглинок тугопластичный.

4. Грунты в основании должны быть защищены от увлажнения
поверхностными водами и от промерзания в период строительства.

5. Производство и приемку работ выполнять в соответствии с
указаниями СП 22.13330.2011. "Основания зданий и сооружений".

6. Грунт под подошвой фундамента заменить на непучинистый грунт
(ПГС) на глубину 30 см.

7.Кладку из бетонных блоков вести на цементном растворе М100 с
перевязкой швов,не менее 1/3 высоты блока.

8.Монолитные заделки между блоками "ФБС" выполнить из бетона
класса В15.

9. Поверхности стен, соприкасающиеся с грунтом, обмазать горячим
битумом за 2 раза

10.Засыпку пазух стен подвала производить после монтажа плит
перекрытия  над техподпольем непучинистым грунтом, слоями не более
200мм с послойным уплотнением. В зимних условиях грунт для засыпки
должеен быть талым.

МАРКА
ПОЗ. ОБОЗНАЧЕНИЕ НАИМЕНОВАНИЕ КОЛ. МАССА

ЕД. КГ
ПРИМЕЧА-

НИЕ

СПЕЦИФИКАЦИЯ СБОРНЫХ
ЭЛЕМЕНТОВ ФУНДАМЕНТОВ

1

960

ФБС 24.6.6-тГОСТ  13579-78

2

3

4

5

1960

700

1300

640

ФБС 12.6.6-т

ФБС 9.6.6-т

ФБС 24.4.6-т

ФБС 12.4.6-т

6 470ФБС 9.4.6-т

ФЛ.8.24.3-т

ФЛ.8.12.3-т

1040

550

7

8

ГОСТ  13579-78

ГОСТ  13579-78

ГОСТ  13579-78

ГОСТ  13579-78

ГОСТ  13579-78

ГОСТ  13580-85

ГОСТ  13580-85

24200

200 200 Блоки ФЛ

В

РАСКЛАДКА БЛОКОВ В ОСЯХ 2-6

2 3 4 5 6

РАСКЛАДКА БЛОКОВ ПО ОСЯМ 3, 4, 5

24200

1 3 3 32 2 2 21 1
111111

1
1

3 3 32 2 2 21 1
111111

-2.700
-2.100
-1.500
-0.900
-0.300

4000 4000 4200 4000

2

Блоки ФБС

400 400

7 7 7 7 7 7

Непучинистый грунт
ПГС

30
0

Плантер стандарт
800

-0.600

-2.700

-3.000
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Р 1

План подвала в отметке - 2.600, раскладка
блоков в осях2-6,3,4,5,разрез 1-1,2-2.

Блок ФБС
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Геологический разрез 1-1

Масштабы:
гориз. 1:200
верт.  1:100

Номер скважины
Отметка устья, м
Глубина,         м
Растояние,      м

С-55
302,00
10.00

С-56
302,10
10.00

27,00

УГВ

Непучинистый грунт
ПГС

26733

Иркутской области
по ул. первомайской в п. Бирюсинск 

Двухэтажный жилой дом  
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